Дело №5-51/22-1

                                                                              УИД 16MS0115-01-2021-00____-__

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лениногорск

                                                           18 января 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Гареева Р.А., ранее к административной ответственности привлекался,

У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 12 часов 30 минут, Р.А. Гареев находясь в магазине <ИСКЛЮЧЕНО>.
В судебном заседании Р.А. Гареев вину признал.

Виновность Р.А. Гареева установлена в судебном заседании протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, телефонным сообщением, заявлением и объяснением Т.М. Степановой, объяснением С.Г. Мишечкиной, справкой о стоимости товара и рапортом.

Своими действиями Р.А. Гареев совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Исходя из представленных материалов административного дела, анализируя фактические обстоятельства дела, суд считает установленным событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и наличие в действиях Р.А. Гареева состава административного правонарушения.

При назначении Р.А. Гарееву административного наказания суд учитывает, что им совершено грубое административное правонарушение.
В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств мировой судья учитывает, что Р.А. Гареев признал свою вину.

Отягчающее вину обстоятельство – ранее привлекался к административной ответственности и не трудоустроен, в связи с чем, считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 4.2, 7.27, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гареева Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок ареста исчислять с <ИСКЛЮЧЕНО> С13 часов 55 минут.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1
по Лениногорскому судебному району
Республики Татарстан                                                                                 А.Е. Борисова
Подлинник данного документа подшит в дело №5-51/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова